
Slagtergården, Holbæk A/S

Smedelundsgade 23 A, 4300 Holbæk

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 39 33 85 99

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 22/4 2022

Torben Johansen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Slagtergården, Holbæk A/S Smedelundsgade 23 A 4300 Holbæk CVR-nr.: 39 33 85 99 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Holbæk
Bestyrelse	Torben Johansen, formand Heidi Pia Andersen Karsten Fruerskov Andersen
Direktion	Karsten Fruerskov Andersen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Eventyrvej 16 4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive slagtervirksomhed med produktion og salg til grossister.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på DKK 315.271, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 3.284.325.

Selskabet blev især i andet halvår af 2021 ramt af prisstigninger fra selskabets leverandører, hvilket er den primære årsag til årets underskud, som ledelsen betragter som ikke tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Bruttofortjeneste		5.599.175	7.136.112
Personaleomkostninger	1	-5.466.722	-5.104.047
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-505.917	-547.043
Andre driftsomkostninger		0	-159.406
Resultat før finansielle poster		-373.464	1.325.616
Finansielle indtægter		349	49
Finansielle omkostninger		-27.043	-56.179
Resultat før skat		-400.158	1.269.486
Skat af årets resultat	2	84.887	-288.093
Årets resultat		-315.271	981.393

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-315.271	981.393
		-315.271	981.393

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Goodwill		450.000	525.000
Immaterielle anlægsaktiver	3	450.000	525.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.475.436	1.846.353
Indretning af lejede lokaler		730.905	420.000
Materielle anlægsaktiver	4	2.206.341	2.266.353
Anlægsaktiver		2.656.341	2.791.353
Varebeholdninger		3.025.611	2.178.054
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.344.566	2.957.778
Andre tilgodehavender		442.498	235.203
Selskabsskat		10.000	0
Periodeafgrænsningsposter		167.072	163.591
Tilgodehavender		2.964.136	3.356.572
Likvide beholdninger		0	743.725
Omsætningsaktiver		5.989.747	6.278.351
Aktiver		8.646.088	9.069.704

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		750.000	750.000
Overført resultat		2.534.325	2.849.596
Egenkapital		3.284.325	3.599.596
Hensættelse til udskudt skat		119.042	199.906
Hensatte forpligtelser		119.042	199.906
Kreditinstitutter		177.893	527.661
Anden gæld		173.812	106.150
Langfristede gældsforpligtelser	5	351.705	633.811
Kreditinstitutter	5	207.200	271.588
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.012.993	733.831
Selskabsskat		0	291.954
Anden gæld	5	3.670.823	3.339.018
Kortfristede gældsforpligtelser		4.891.016	4.636.391
Gældsforpligtelser		5.242.721	5.270.202
Passiver		8.646.088	9.069.704
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	750.000	2.849.596	3.599.596
Årets resultat	0	-315.271	-315.271
Egenkapital 31. december	750.000	2.534.325	3.284.325

Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.559.831	4.273.090
Pensioner	630.599	599.680
Andre omkostninger til social sikring	276.292	231.277
	5.466.722	5.104.047
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	11
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	291.954
Årets udskudte skat	-80.864	-3.861
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-4.023	0
	-84.887	288.093
3 Immaterielle anlægsaktiver		
		Goodwill
		DKK
Kostpris 1. januar		750.000
Kostpris 31. december		750.000
Ned- og afskrivninger 1. januar		225.000
Årets afskrivninger		75.000
Ned- og afskrivninger 31. december		300.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december		450.000

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	2.593.370	600.000
Tilgang i årets løb	0	370.905
Afgang i årets løb	-104.514	0
Kostpris 31. december	<u>2.488.856</u>	<u>970.905</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	747.017	180.000
Årets afskrivninger	370.917	60.000
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-104.514	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.013.420</u>	<u>240.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.475.436</u>	<u>730.905</u>

5 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2021	2020
	DKK	DKK
Kreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	177.893	527.661
Langfristet del	<u>177.893</u>	<u>527.661</u>
Inden for 1 år	70.150	271.588
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	137.050	0
Kortfristet del	<u>207.200</u>	<u>271.588</u>
	<u>385.093</u>	<u>799.249</u>
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	173.812	106.150
Langfristet del	<u>173.812</u>	<u>106.150</u>
Øvrig kortfristet gæld	3.670.823	3.339.018
	<u>3.844.635</u>	<u>3.445.168</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Selskabet har afgivet virksomhedspant på DKK 5.000.000 med pant i aktiver med en samlet regnskabsmæssig værdi på	<u>7.654.905</u>	<u>7.784.088</u>
Selskabet har afgivet pant på DKK 266.000 med pant i selskabets bil med en samlet regnskabsmæssig værdi på	<u>371.613</u>	<u>483.097</u>
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	18.342	18.342
Mellem 1 og 5 år	6.114	24.456
	<u>24.456</u>	<u>42.798</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 12 mdr.	<u>563.510</u>	<u>713.510</u>

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Slagtergården, Holbæk A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-12 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og ekstraordinær leasingsydelse.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.